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Verksamhetsberättelse 2024-2026 
1 Inledning  

Verksamhetsåret 2024–2026 har präglats av förberedelser inför den kommande 

valrörelsen och med att göra partiet redo för att ta ansvar för en regeringsmedverkan.   

  

Vi står inför en orolig omvärld. Rysslands fortsatta anfallskrig mot Ukraina, Israels 

folkmord i Palestina och Trumps andra mandatperiod som president är några av de 

saker som i hög grad även påverkat den nationella politiken och partiets arbete. 

 Ekonomin i Sverige är i gungning och påverkas skenande priser och hög 

arbetslöshet, samtidigt som vi har en regering som står handfallen och sänker skatten 

åt de rikaste och låter hushållen ensamma bära bördan.   

  

I det här läget har Vänsterpartiet stått stadigt, lagt progressiva förslag samtidigt som vi 

är tydlig med vår kritik mot regeringen. Vi är det parti som försvarar en internationell 

ordning grundad på folkrätten, visar på en rättvis väg ur krisen och ser till att folk 

återfår framtidstron.  

  

Denna högernationalistiska regering har styrt in landet på en kurs som rustar ned 

välfärd och infrastruktur, skjuter upp viktiga framtidssatsningar, gör människor 

fattigare genom sin passivitet och skyller samhällets problem på invandrare. Det är en 

farlig väg.   

  

Vänsterpartiets främsta mål de närmsta åren är att byta ut denna regering och se till att 

Sverige får en ny riktning. För att göra det behöver partiet både bli starkare och 

utvecklas som politisk kraft. Verksamhetsplanen pekade tydligt ut att vår målsättning 

är att sitta i regering och arbetet har på olika sätt syftat till att förbereda oss inför det. 

Vi har försökt samla laget på vår sida, men det har varit svårt. På ett plan finns en det 

välfungerande dialog mellan oppositionspartierna, men vi hade gärna sett ett mer 

organiserat samarbete.   

  

För att förbereda oss inför att styra har vi låtit utbilda ett 60-tal personer i en 

regeringsskola med olika föreläsare med erfarenheter och kunskaper kring 

regeringsmedverkan. Vi har valt en förberedelsegrupp med erfarenhet av att lokala 

styren och kopplat tjänstemannaresurser till gruppen. Vi har kontinuerliga möten med 

distriktsordförandena och även ibland med alla gruppledare, för att informera och 

förankra det arbete som vi bedriver. Vi har under perioden identifierat två större 

politikområden för utveckling, vilket renderat i rapporterna Förorten i framtiden och 

Norrland i Centrum. Det har gett oss såväl politiska förslag som nya arbetsmetoder.   

  

Organisationsmässigt har vi ett fortsatt aktivt studiearbete där vi 

prioriterat ledarskapsutbildningar och vårt arbete med att stärka riksdagsgruppen. Vi 

har utöver det upparbetat ett nätverk för kommunikatörer. I slutet av förra  

verksamhetsperioden tog vi fram en konflikhanteringsmanual som bygger på att 

distrikten tar ett större ansvar och som tydliggör gången för hur vi försöker hantera 

och förebygga konflikter. Denna har implementerats och distrikten har en 

avgörande roll i det arbetet.   
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Partistyrelsen har som uppdrag att lyssna in partiet och förankra de beslut man fattar. 

För att detta ska bli tydligare har vi tagit fram ett faddersystem där alla som sitter i PS 

ansvarar för olika distrikt. Det arbetet är positivt, men är i sin linda och behöver 

utvecklas mer.   

  

Våra förutsättningar att kunna bedriva politik inom ramen för EU är betydligt större i 

och med ett mycket lyckat EU-val där vi tog två mandat och genomförde en  

framgångsrik valrörelse med fokus på sakfrågorna. Erfarenheterna och lärdomarna av 

den tar vi med oss in i den kommande valrörelsen.  

 

Vänsterpartiet tog dessutom under året steget och gick med i europeiska 

Vänsterpartiet European Left Alliance. Ett givande samarbete mellan progressiva 

vänsterpartier som vi ser kommer kunna utveckla oss som parti och ge oss möjlighet 

att bidra och att lära av andra.   

  

Det finns absolut fortfarande flera saker Vänsterpartiet behöver göra för att blir det 

parti som vi behöver vara. Men det finns också mycket som talar för att partiet kan ta 

sig an stora utmaningar. Partiet har idag mer politiskt inflytande lokalt. Vi är idag 

vana att driva centrala samhällsfrågor framgångsrikt: allt ifrån förändringen av 

debatten om vinster i välfärden till kampen mot marknadshyrorna, höjningen av 

pensioner och sjukförsäkringen har skett med Vänsterpartiet som central aktör.   

  

Vi går nu stärkta mot valet. Med inspirerande Vänsterdagar, som genomfördes under 

hösten, i ryggen tar vi sats och startar valrörelsen tidigt. I det är valet prioriterar vi att 

knacka dörr och vi är redan i gång. Dörr för dörr tar vi oss framåt mot en 

valseger där Vänsterpartiet är med i regeringen.   

  

Sverige behöver en stark vänster! Nu arbetar vi för maktskifte 2026!   

  

Maria Forsberg, partisekreterare 
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2 Partistyrelsen och verkställande utskottet  

Partistyrelsen är partiets högsta beslutande organ mellan kongresserna och 

verkställande utskottet förbereder dess möten och hanterar löpande frågor. 

 

Partistyrelsen har under kongressperioden bland annat hanterat valrörelsen och 

resultatet av EU-valet 2024, förberett valet 2026 och fattat beslut i en mängd frågor. 

Verkställande utskottet har löpande diskuterat det politiska läget och läget i partiet. 

 

Nedan redovisas partistyrelsens och verkställande utskottets sammansättning, 

arbetsgrupper inom partistyrelsen, beslut som partistyrelsen/VU fattat, antagna 

dokument samt ett urval av rapporter, utredningar och förda diskussioner. 

 

2.1 Partistyrelsens sammansättning  

Marta Aguirre, Yekbun Alp, Hawar Asaiesh, Nina Berggård, Malin Björk, Saga 

Carlgren, Lisa Claesson, Nooshi Dadgostar, Lorena Delgado Varas (t.o.m. 24/8-

2025), Aron Etzler (t.o.m. 31/12-2025), Maria Forsberg, Ida Gabrielsson, Samuel 

Gonzalez Westling, Ilyas Hassan, Gertrud Ingelman, Kerstin Joelsson-Wallsby, Linda 

Jonsson, Hannah Klang, Jonas Lindberg, Anfal Mahdi, Isabell Mixter, Patrik Strand, 

Ciczie Weidby 

 

Suppleanter i inträdesordning: Daniel Bernmar, Bore Sköld, Christina Hedin (t.o.m 

30/8-2025), Christian de Souza, Maria Garmer, Daniel Johansson, Agnes Hulthén, 

Johan Stolpen, Andrea Andersson-Tay, Daniel Riazat (t.o.m. 27/4-2025) 

 

2.2 Verkställande utskottets sammansättning m.m.  

Ida Gabrielsson, Maria Forsberg, Ilyas Hassan, Lisa Claesson, Samuel Gonzalez 

Westling (t.o.m. 31/8-2024), Isabell Mixter (fr o m 31/8-2024), Aron Etzler (t.o.m. 

31/12-2024), Jonas Lindberg (fr.o.m 7/2-2025) 

 

Vice ordförande: Ida Gabrielsson 

 

Partisekreterare: Aron Etzler (t.o.m 31/12-2024), Maria Forsberg (fr.o.m. 1/1-2025) 

Biträdande partisekreterare: Maria Forsberg (t.o.m 31/12-2024) 

 

2.3 Ansvariga i partistyrelsen  

Partistyrelsens valkommitté: Saga Carlgren, Christian De Souza och Anfal Mahdi 

Internationellt ansvariga: Malin Björk och Yekbun Alp 

Ansvariga för kvinnors organisering: Lisa Claesson och Nina Berggård 

Fackligt politiskt ansvariga: Ciczie Weidby och Patrik Strand 

Landsbygdspolitisk talesperson/Näringspolitiskt ansvarig i riksdagsgruppen: Birger 

Lahti 

 

2.4 Internationella samordningsgruppen (ISG)  

Internationella samordningsgruppen (ISG) samordnar utbyte av kunskap och 

information mellan Vänsterpartiets olika beslutande organ i internationella frågor. 
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Under kongressperioden har följande förtroendevalda suttit i gruppen: Yekbun Alp 

och Malin Björk (partistyrelsen), Håkan Svenneling (utrikespolitisk talesperson), 

Lotta Johnsson Fornarve (riksdagsledamot utrikesutskottet), Jonas Sjöstedt och 

Hanna Gedin (MEP) och Johanna Eliasson (ordförande i VIF). Den internationella 

sekreteraren har varit tjänstemannastöd från partikansliet och även kanslipersonal från 

ledamotsstöd, EUP och VIF medverkar som stöd till samordningsgruppen. ISG har 

haft regelbundna möten ca en gång i månaden. 

 

Internationellt arbete  

Inom ramen för ISG:s arbete har framför allt situationerna i Palestina, Ukraina och 

Kurdistan hanterats löpande genom verksamhetsperioden. Initiativ till utspel, 

rapporter och kontakter har avhandlats och utvecklats. Mot slutet av 

verksamhetsperioden har också USA:s aggressiva agerande mot såväl Venezuela som 

Grönland samt utvecklingen i Iran också varit i fokus. 

 

2.5 Organisations- och stadgegruppen (OSG)  

Partistyrelsen utser Organisations- och stadgegruppen (OSG) för att bereda 

organisatoriska ärenden till VU och partistyrelsen. För denna kongressperiod har den 

bestått av följande personer: Mats Einarsson (sammankallande), Linda Jonsson 

(partistyrelsen), Samuel Gonzalez Westling (partistyrelsen), Maria Garmer 

(partistyrelsen), Olof Norborg, Nathalie Söderberg, August Flensburg, Sara Carlsson 

Hägglund och Sanna Pettersson. 

 

Till OSG:s möten adjungeras partisekreteraren och organisationschefen. Gruppen har 

en sekreterare på partikansliet som stöd för sitt arbete. Ett större uppdrag för perioden 

har varit uppdraget från kongressen 2024 om en översyn av stadgarna. I det arbetet 

har en enkät gått ut till föreningar och distrikt som sammanställts inför att förslag till 

revideringar gått vidare till VU och partistyrelsen. 

 

2.6 Fackligt nätverk 

Fackliga nätverkets styrgrupp består vid kongressperiodens slut av deltagare från 

Kommunal, Transport, Handels, Seko och Sveriges Lärare. Gruppen har sammanträtt 

vid sex tillfällen under perioden. 

 

Under 2024 låg ett inledande fokus på EU-parlamentsvalet. En större insats var 

produktion och spridning av kampanjtidningen Vänstern på jobbet, som trycktes i 41 

300 exemplar och distribuerades i hela landet i samband med lokala 

valrörelseaktiviteter. 

 

Ett ytterligare nummer av Vänstern på jobbet producerades våren 2025, trycktes i 31 

000 exemplar, och spreds genom partifackliga aktiviteter (och på första maj) under 

våren. 

 

Våren 2024 deltog partiet med en sexmannadelegation på en nordisk facklig 

konferens utanför Köpenhamn, arrangerad tillsammans med nordiska syster- och 

samarbetspartier. Partiet har även deltagit med gäster och delegationer på norska 

Trondheimkonferensen (2024, 2025, 2026). 
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Den fackliga rikskonferensen genomfördes i anslutning till Vänsterdagarna i oktober 

2025, med 67 deltagare från 14 fackförbund. 

 

Under perioden har nya branschföreningar startats och etablerats inom Kommunal i 

Göteborg och Skåne. Digitala möten för fackligt aktiva har varit ett återkommande 

och samlande inslag i verksamheten. 

 

2.7 Kvinnors organisering  

Partistyrelsen utsåg Nina Berggård och Lisa Claesson till PS-ansvariga för kvinnors 

organisering och det internfeministiska arbetet. Redan innan de tillträtt så 

arrangerades en helg på Syninge för distriktens ansvariga under hösten 2024. 

Under 2025 genomfördes en enkät som över 400 kvinnor i partiet med ledande 

uppdrag fick. Närmare 300 svarade. Den har utmynnat i en rapport som utöver en 

lägesbeskrivning för våra ledande kvinnors arbetsmiljö inom partiet också föreslår 

övningar och arbetsområden att arbeta vidare kring för styrelser, parlamentariska 

grupper och valberedningar. Det har gjorts en uppdatering av den internfeministiska 

handboken med ett tillägg om icke-binära identiteter i enlighet med den bifallna 

motion C49 på kongressen 2024. 

 

Partiet blev inbjudna till norska SV:s kvinnokonferens i Oslo 29-30 november 2025. 

Jennifer Hankins från Göteborgsdistriktets feministiska utskott och Marlene Karlén, 

distriktsordförande Fyrbodal, representerade partiet. 

 

2.8 Utsedda arbetsgrupper och styrelser  

Organisations- och stadgegruppen (OSG)  

Mats Einarsson, Linda Jonsson, Samuel Gonzalez Westling, Maria Garmer, August 

Flensburg, Nathalie Söderberg, Sanna Pettersson, Sara Carlsson och Olof Norborg. 

 

VIF:s styrelse  

Johanna Eliasson (ordförande), Marta Aguirre, Caroline Täljeblad, Jonas Kårlin, 

Emma Eliasson Åström, Nina Jakku, Ylva Larsdotter och Rodrigo Arce, Yasmine 

Posio (ersättare), Håkan Svenneling (ersättare). 

 

Skrivargrupp för sjukvårdspolitiska programmet 

Linda Jonsson, Karin Rågsjö, Jonas Lindberg, Agnes Hultén och Tobias Smedberg. 

 

Arbetsgrupp översyn partiskatt 

gruppen utsedd utifrån funktion, Maria Forsberg, partisekreterare, Samuel Gonzalez 

Westling, gruppledare och Mikael Persson, sammankallande revisorerna. 

 

Fackliga styrgruppen 

Sanna Olsson, Kristoffer Wolke, Patrik Strand, Anna Bergström, Maria Wåhlin, 

Ciczie Weidby och Björn Molin. 

 

Hbtqia-talesperson 

Andreas Lennkvist t.o.m. valet 2026. 
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Styrelse ELA 

Hanna Gedin och Maria Forsberg. 

 

Styrelse Syninge kursgård 

Sören Bergqvist, Kerstin Joelsson Wallsby, Maud Ekman, Bo Jansson, Marta 

Aguirre, Åsa Brunius och Omer Khan. 

 

Styrelse för Fristadsfonden 

Linn Wegemo, Marlene Karlén, Tania Bengtsson och Felicia Granath. 

 

Arbetsgrupp regeringsförberedelser 

Linda Jonsson, Tobias Smedberg, Daniel Bernmar, Maria Garmer och Sandra 

Sönnergren. Ekonomisk-politisk talesperson, Ida Gabrielsson är sammankallande för 

gruppen. 

 

SKR:s representant Europarådet 

Emil Broberg. 

 

2.9 Utsedda representanter för Vänsterpartiet i Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR)  

Styrelsen  

Emil Broberg, ord (gruppledare)  

Linda Jonsson, ord  

Ulla Andersson, ers  

Jenny Broman, ers  

 

Arbetsutskottet  

Emil Broberg, ord  

Linda Jonsson, ers  

 

Förhandlingsdelegationen  

Ulla Andersson, ers  

 

Sjukvårdsdelegationen  

Jonas Lindberg, ord  

Jonas Karlberg, ord från 21/3–2025  

Jonas Karlberg, ers  

Neil Ormerod, ers från 21/3–2025  

 

Revisionsdelegationen  

Marianne Ericsson, ord  

 

Beredningen för digitalisering  

Mats Berglund, ord  

Agnes Hultén, ers  

 

Beredningen för kompetensförsörjning  

Maria Adrell, ord  

Alexandra Thomasson, ers  
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Beredningen för kultur och fritid  

Sandra Sönnergren, ordf  

Katja Olilla, ers  

Heidi-Maria Wallinder, ers från 18/10–2024  

 

Beredningen för samhällsbyggnad  

Eva-Lena Öman, ordf  

Anna Sehlin, ers  

 

Beredningen för utbildningsfrågor  

Alexandra Mattson, ord  

Jenny Björklund Hansson, ers  

Jenny Broman, ers från 21/3–2025  

 

Beredningen för demokratifrågor  

Lena Granath, ord  

Ellinor Sundén, ers  

 

Beredningen för EU-frågor  

Marta Aguirre, ord  

Ewa Espling, ers  

 

Beredningen för primärvård och äldreomsorg  

Tobias Smedberg, ordf  

Nina Orefjärd, ers  

Carina Örgård, ers från 22/1–2025  

 

Beredningen för socialpolitik och individomsorg  

Emma-Lina Johansson, ord  

Anfal Mahdi, ord från 18/10–2024  

Anna Maria Romlid, ers  

 

Beredningen för tillväxt och regional utveckling  

Jörgen Benzler, ord  

Elisabeth Björk, ers  

 

Programberedningen för civilt försvar och beredskap (avslutad 2024)  

Glenn Berggård  

 

Programberedningen för minskad administrativ börda och antikrångel 

(avslutad 2025)  

Christina Hedin  

Carina Örgård, från11/10–2024  

Elisabeth Qvarnström, från 22/1–2025  

 

Programberedningen för välfärd i hela landet (avslutad 2025)  

Linda Jonsson  
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Valnämnden  

Gunnar Friberger, ord  

Yasmine Carlsson, ers 

 

2.10 Antagna dokument  

• Valstrategi 

• Förslag till Valplattform 

• Förslag till stadgeändringar 

• Revidering av kandidatkontrakt 

• Politiska huvudområden inför valet 2026 

• Reviderad arbetsgivarpolicy för Vänsterpartiet 

• Utvärdering EUP-val 

• Politiska slutsatser från EUP-valet inför valet 2026 

• Verksamhetsplan 2025–2026 

• Riktlinjer för kvinnors organisering, fackligt politiskt ansvariga och 

internationella samordningsgruppen 

• Revidering av stadgar för Vänsterns internationella forum 

• Förslag till stadgeändring partiskatt 

• Förslag till stadgeändringar 

• Revidering av Om riksdagsuppdraget 

• Revidering av Arbetsordning för Vänsterpartiets riksdagsgrupp 

• Riktlinjer för nätverk och referensgrupper 

• Kallelse till kongressen 2026 

• Rapporten Norrland i Centrum 

• Rapporten Förorten i framtiden 

• Sjukvårdspolitiskt program 

 

2.11 Urval av rapporter och utredningar 

• Kommunikationsplan för valrörelsen 2026 

• Organisatorisk valplanering 2026 

• Rapport från möten med distriktsordföranden och gruppledare, löpande 

• Matpriskampanj 

• Läget i Gaza 

• Rapporter från möten med Palestinska organisationer 

• Rapport från möten med UNWRA 

• Avtalsrörelsen inom SKR 

• Rapport från samarbetet i majoritet inom SKR 

• Rapport regeringsskolan 

• Tidsplan val- och regeringsförberedelser 

• Medlemsrapport, löpande 

• Budskaps- och kommunikationsutbildning 

• Vänsterpartiets ordförandeskap i NGLA under 2025 

• Distriktsträffar, löpande 

• Läget i partiet, löpande 

• Ekonomisk rapport, löpnade 

• Rapport från riksdagsgruppen, EU-parlamentet och SKR-gruppen, löpande 

• Rapport inriktning på budgetmotionerna i riksdagen (höst och vår) 
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• Rapport och diskussion om programkommissionens planering och det 

gemensamma arbetet med att förankra det nya partiprogrammet. 

• Rapport organisatorisk valutvärdering Europaparlamentsval 2024 

• Rapport ang. hanteringen av frågor kring lobbyism och övergång till annat 

uppdrag och arbete 

• Rapporter från förhandlingarna i Left-gruppen EU 

• Rapport och diskussion om upplägg av Vänsterdagarna 

• Rapport om justeringarna i Konflikthanteringsmanualen 

• Rapport och diskussion kring Vårdansvarskommittén 

• Rapport Grundlagsutredningen 

 

2.12 Urval av övriga beslut och diskussioner  

Partistyrelsen och verkställande utskottet har fört vägledande strategiska diskussioner 

om det inrikes- och utrikespolitiska läget med fokus på att avsätta Tidö-regeringen, 

förbereda valrörelsen och vinna valet 2026. VU/PS har också diskuterat försvars- och 

säkerhetspolitik, förhandlingar inom EU, situationen i Gaza och Ukraina, 

opinionsläget och förutsättningarna för regeringsmedverkan. Vidare har ramverken, 

pensionsgruppen, handelsavtal, konfliktärenden diskuterats. Partistyrelsen har också 

besökt Bryssel under kongressperioden. PS har även fattat beslut om bildandet av ett 

nytt europeiskt vänsterparti samt att V går med i det nya partiet ELA (European Left 

Alliance). Beslut har även tagits vad gäller hantering av kongressbeslut från 2024, 

bokslut och ett antal val har förrättats. Under kongressperioden har partistyrelsen 

beslutat att utesluta fyra personer. 

3 Partikansliet  

3.1 Central verksamhet  

Partikansliet är den rikstäckande kansliorganisationen för hela Vänsterpartiet. Här 

arbetar ett fyrtiotal personer, något fler under valår. Verksamheten är indelad i fyra 

olika enheter. Kommunikationsenheten arbetar med partiets kommunikation såväl i 

nyhetsmedier som i sociala medier. Organisationsenheten arbetar med partiets 

samlade organisation, ger stöd och hjälp till distrikt och partiföreningar vid behov 

samt anordnar utbildningar och träffar för att kunna utbyta erfarenheter. Enheten för 

ledamotsstöd arbetar för att stödja riksdagsledamöternas arbete och se till att arbetet i 

riksdagen följer partiets samlade politiska linje och kan vara organiserad på ett 

effektivt och ändamålsenligt sätt. Staben är den del av organisationen som arbetar 

med de mer övergripande delar som rör hela kansliets arbete. Här återfinns 

exempelvis Reformteamet som arbetar med framtagande av ny politik, ett sekretariat 

som arbetar för att stödja VU och partistyrelsens arbete och en rad olika instanser 

såsom HR och ekonomi. 

 

3.2 Valrörelse 2024 

Vänsterpartiets målsättning inför Europaparlamentsvalet 2024 var att mobilisera våra 

väljare och få ytterligare ett mandat. Båda dessa målsättningar lyckades. Efter valet 

2024 representerar Hanna Gedin och Jonas Sjöstedt Vänsterpartiet i 

Europaparlamentet.  

 

 



14 ( 36)  

 

Resultat 

Antal röster på Vänsterpartiet blev 461 166 och röstandelen blev 11,1%.  

 

Jämfört med Europaparlamentsvalet 2019 är det en ökning med 181 866 röster och 

4,3 procentenheter. Faktum är att Vänsterpartiet aldrig någonsin fått så många röster i 

ett Europaparlamentsval även om procentandelen varit högre vid tidigare val.  

 

Vänsterpartiets röstandel ökade i samtliga län och även röstantalet ökar i samtliga 

kommuner utom en. I de tre största städerna har antalet som röstar på Vänsterpartiet i 

ett Europaparlamentsval aldrig varit så högt och när det gäller andelen är det den 

högsta någonsin för Stockholm (15,2%) och Malmö (19,8%) medan Göteborg 

(17,6%) vid ett tillfälle, 1999, haft en högre röstandel (18,3%) även om antalet inte 

var högre än i 2024 års val. I den andra änden, kommuner där Vänsterpartiet hade 

sina bästa resultat i de tre första valen, men klart sämre 2024 hittar man många 

kommuner i Norrbotten och Västerbotten. 

 

Valrörelsen 

Valrörelsen 2024 inför valet till Europaparlamentsvalet var viktig för partiet därför att 

det gav en möjlighet både att föra fram Vänsterpartiets politik i Bryssel och EU-

parlamentet men också för att och komma ut med partiets politik för att förändra 

Sverige. Arbetet inriktades på att peka på kopplingen mellan vad som sker i EU-

parlamentet i Bryssel och vad som sker i Sverige på så sätt aktualiseras EU-frågorna 

inför det svenska riksdagsvalet 2026 och betydelsen av vad som sker i EU-

parlamentet betonas ytterligare. 

 

När det gäller organisationen så leddes valrörelsen politiskt av verkställande utskottet 

utifrån partistyrelsens beslut och antagna riktlinjer medan den organisatoriska 

valrörelsen leddes av en organisatorisk valledning bestående av partisekreteraren och 

i allt väsentligt kansliets ledningsgrupp som kompletterades med representanter från 

Bryssel-kansliet och Ung Vänster. 

 

Till de aktiviteter som genomfördes hörde såväl en omfattande rundringningskampanj 

som en del försök med dörrknackningsaktiviteter. Öppna möten ordnades både på 

dagtid och på kvällstid på så väl högskolor och universitet som i Folkets hus och 

andra samlingslokaler runt om i landet. Aktiviteterna syftade såväl till att få 

människor att inse betydelsen av att rösta som att lägga sin röst på Vänsterpartiet. 

 

Valresultatet visade en positiv uppgång för Vänsterpartiet som lyckades få två 

ledamöter invalda i Europaparlamentet. Organisationen stärktes också och en bra 

stämning och grund skapades inför kommande riksdagsval. I valutvärderingen från 

denna valrörelse så finns en hel del lärdomar och erfarenhet att hämta såväl inför 

kommande val till Europaparlamentet som inför den valrörelse som partiet är mitt 

inne i att bedriva inför riksdags-, region- och kommunval 2026.  

 

3.3 Studiearbete 

Vänsterskolan 

Vänsterskolan är namnet på det samlade nationella kursutbudet i Vänsterpartiet och 

finns som en egen sida på partiets hemsida. Vänsterskolan är uppdelad i grundstudier 

som främst har nya medlemmar och medlemmar i nya roller som målgrupp och 
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fördjupningsstudier som riktar sig till medlemmar som vill vidareutbilda sig i partiets 

ideologi eller internfeminism. I Vänsterskolan ingår helt digitala kurser på 

lärplattformen Learnifier, kurshandledningar att använda för distrikt eller 

partiföreningar och nationella utbildningshelger som tex ledarskapskurser och kurser 

för ledande politiker som oftast sker på partiets kursgård Syninge. Under hösten 2025 

startade också Teamskanalen Vänsterskolan vilket gör att det går att kommunicera 

med studieansvariga på distrikten där och alla studiehandledningar finns tillgängliga 

utan lösenord för de som är medlemmar i gruppen. 

 

Valskolan   

Inför EU-valet 2024 producerade partikansliet en EU-valskola. Valskolan hölls 

fysiskt i de flesta distrikt av nationellt utbildade kursledare mellan mars-maj. Kursen 

innehöll en presentation av våra fokusområden i valet, hur de går att koppla till 

människors vardag och hur vi organiserar oss. Det fanns också en tillhörande 

workshop om att planera valaktiviteter. Materialet bestod av en powerpoint samt ett 

kurshäfte för deltagare och ett för kursledare. Det fanns också en digital version av 

EU-valskolan på Learnifier.  

 

Under hösten 2025 påbörjades arbetet med Valskolan 2026 och en projektplan 

antogs. Under våren 2026 kommer nationella kursledare utbildas och kurstillfällen 

ske i alla distrikt. 

 

Nya kurser 

Under 2025 togs två nya kurser fram inom ramen för studieverksamheten, ”En ny 

styrelse” och ”Vänsterpartiets ideologi”. ”En ny styrelse” är en styrelseutbildning som 

till exempel går igenom praktiskt styrelsearbete och hur partiföreningen förhåller sig 

till andra delar av partiet som parlamentariker och distrikt. ”Vänsterpartiets ideologi” 

är en kurs i tre moduler för de som vill fördjupa sig i partiets ideologi, kursen är 

uppdaterad efter senaste partiprogrammet och ersätter den tidigare ideologiskolan. 

Båda kurserna har öppna studiehandledningar som finns att ladda ner för de som är 

aktiva i partiet. Det har också funnits möjlighet att vara med på en genomgång för 

kursledare. Att utbilda lokala kursledare underlättar logistiken för partikansliet som 

inte behöver boka in kursledare till enskilda tillfällen. Det har också gjort kurserna 

tillgängliga för fler. 

 

Ledarskapsutbildning  

Vänsterpartiet vill bygga ett brett och demokratiskt ledarskap, med målet att vidare 

utveckla alla förtroendevalda och rusta de med verktyg för individ- och 

grupputveckling, förståelse för ledarens uppdrag och en tydlig bild av partiets 

gemensamma målsättningar och normer. Ledarskapskurserna startade 2021 och 

utökades enligt verksamhetsplanen till alla styrelser, parlamentariska grupper och 

anställda. Under verksamhetsperioden har de sista distrikten som inte hade fått en 

egen utbildning erbjudits detta. Arbetet har sedan utvecklats med fokus att samla 

deltagare från olika distrikt till gemensamma kurstillfällen och erbjuda 

fortsättningsstudier utifrån uppdrag som ledande politiker eller specifikt för 

kommunal- och regionråd. Detta har kompletterats med samt en mängd kortare 

utbildningar för olika styrelser, föreningar och anställda – alla med fokus på 

gruppdynamik, konflikthantering och återkoppling. 
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Digitalt studiearbete  

En del av kursutbudet finns tillgängligt på Vänsterpartiets utbildningsplattform på 

tjänsten Learnifier. Alla medlemmar har möjlighet att aktivera sitt konto på Learnifier 

för att kunna gå kurserna. De kurser som framför allt används i dagsläget är de två 

kurser som finns för nya medlemmar. Under 2025 inleddes ett samarbete med 

distrikten i Göteborg och Storstockholm där de fick tillgång till egna versioner av 

plattformen. På det sättet delar vi kostnaden och öppnar möjligheten att använda sig 

av plattformen på fler sätt. 

 

3.4 Aktiviteter 

Almedalen  

Under Vänsterpartiets dag i Almedalen 2024 höll Nooshi Dadgostar partiledartal om 

konsekvenserna av högerregeringens politik. Hon tog upp sänkt a-kassa, krisen i 

vården, dyr el och ökade levnadskostnader och kopplade det till behovet av ett starkt 

gemensamt välfärdssamhälle. Ett tydligt fokus låg på ungas psykiska hälsa och på hur 

fler vuxna i skolan kan förebygga ohälsa. I talet kritiserades regeringens prioritering 

av olika skattesänkningar framför satsningar på välfärden och kopplingen gjordes till 

Vänsterpartiets arbete inför riksdagsvalet 2026.   

  

2025 användes Vänsterpartiets dag i Almedalen till att lyfta kravet på att ta tillbaka 

kontrollen över och avkriminalisera välfärden. I partiledartalet beskrev Nooshi 

Dadgostar hur privatiseringar och vinstintressen påverkat skattefinansierade 

verksamheter som vård, skola och omsorg och hur detta också öppnar för oseriösa, i 

en del fall kriminella, aktörer. Hon kritiserade regeringens politik för att öka klyftorna 

och för att prioritera skattesänkningar framför trygg välfärd och betonade behovet av 

starkare offentlig insyn och kontroll. Talet knöt an till Vänsterpartiets mål att bygga ut 

välfärden och stärka demokratin. 

 

Sommartal  

I augusti 2024 höll Nooshi Dadgostar sommartal i Göteborg. Hon talade om hur 

högerregeringens politik med nedskärningar och ökade levnadskostnader slår mot 

vanliga hushåll, och knöt ihop det med Vänsterpartiets krav på en stark gemensam 

välfärd. Förskolan lyftes särskilt, med krav på mindre barngrupper, fler anställda och 

bättre villkor för barnskötare. Nooshi tog också upp kriget i Gaza och betonade att 

Sverige måste stå upp för folkrätten och mänskliga rättigheter.   

  

Sommartalet 2025 hölls i Luleå, med fokus på välfärd och industri i norra Sverige. 

Nooshi beskrev hur vattenkraft, skog och malm skapar stora vinster samtidigt som 

sjukvård och annan välfärd är hårt pressad lokalt. Hon kritiserade regeringen för att 

låta banker, matjättar och andra storföretag göra rekordvinster medan människor får 

vända på varje krona. Hon lyfte behovet av en rättvis omställning där mer av 

resurserna stannar i de regioner där de skapas och kopplade detta till Vänsterpartiets 

mål att byta regering 2026.  

 

1 maj 

1 maj 2024 talade Nooshi Dadgostar i Göteborg. Talet handlade både om läget i 

världen och om vardagen för människor i Sverige. Hon tog upp Rysslands invasion 

av Ukraina och Israels krig i Gaza och beskrev Israels agerande som ett folkmord på 

palestinier, med krav på eldupphör och att Sverige ska stå upp för folkrätten. I 
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samband med 1 maj presenterade Vänsterpartiet också förslag för en starkare a-kassa, 

med höjt tak och slopad nedtrappning, för att människor inte ska riskera att förlora 

hus och hem vid arbetslöshet. Årets 1 maj-insamling gick till FN-organet UNRWA 

och deras arbete för människor i Palestina.   

  

1 maj 2025 talade Nooshi Dadgostar i Hultsfred på ett gemensamt arrangemang med 

Socialdemokraterna och LO. Talet hölls under parollen Alla ska ha råd och tog upp 

hur höga matpriser, hyror och räntor pressar barnfamiljer och andra med små 

marginaler. Som nyhet presenterade hon en lovpeng på 5 000 kronor per år och barn 

över sex år, för att fler familjer ska ha råd med aktiviteter under skolloven. 

Vänsterpartiets 1 maj-insamling 2025 gick till Majblomman och deras arbete för barn 

som har det ekonomiskt svårt.   

 

8 mars  

8 mars 2024 riktade Vänsterpartiet sin centrala kommunikation mot den 

högernationalistiska regeringens politik och dess konsekvenser för kvinnor. I en 

debattartikel signerad partiordförande Nooshi Dadgostar beskrevs regeringen som den 

mest kvinnofientliga i modern tid och partiet lyfte behovet av en politik som räddar 

sjukvården och välfärden, pressar tillbaka krisen med höga matpriser och dyrare 

kollektivtrafik, förbättrar villkoren i kvinnodominerade yrken och ger bättre skydd för 

våldsutsatta kvinnor samt kvinnor på flykt. Vänsterpartiet betonade också behovet av 

en feministisk utrikespolitik som står upp för alla människoliv och ser kvinnors 

särskilda utsatthet i konflikter.  

 

Inför 8 mars 2025 samlade partiet sin centrala kommunikation kring parollen Tid att 

leva, lön att leva på. Kampanjen tog fasta på att kvinnor fortfarande har lägre löner, 

fler otrygga anställningar och deltidskontrakt med press att ta extrapass, samtidigt 

som de ofta bär huvudansvaret för hem och barn vilket leder till ökad stress och 

ohälsa. Vänsterpartiet lyfte kraven på stärkt rätt till fasta jobb på heltid och kortare 

arbetstid så att fler orkar arbeta heltid, och visade att partiet har en politik för ökad 

ekonomisk jämställdhet.  

 

Vänsterdagarna  

2025 års Vänsterdagar arrangerades 24-26 oktober i Kista utanför Stockholm med 

sammantaget ca 1000 deltagare inklusive talare och utställare. Det övergripande temat 

var valkampanj och regeringsförberedelser. Förutom platsen och värddistriktet var ett 

nytt inslag fortbildningsspår för kampanjledare och kampanjstrateger. I övrigt 

fortsatte utvecklingen av kommunikatörs- och ledande politiker-spår och programmet 

utformades med mer inriktning på å ena sidan större seminarier/Stora scenen och å 

andra sidan utställning och mindre tematräffar. Bland höjdpunkterna märktes tal av 

Yolanda Díaz, arbetsmarknadsminister i Spanien, besök från amerikanska DSA, tyska 

Die Linke och en första dörrknackning med 1200 dörrar i Kista som avslut för helgen 

 

Partikongressen  

Den 8-12 maj 2024 höll Vänsterpartiet sin 45:e kongress på Elmiamässan i 

Jönköping. Efter två digitala pandemi-kongresser där både uppdatering av 

partiprogram och allmänpolitiska frågor fått stå tillbaka så behövdes en extra lång 

kongress på fem dagar. 
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Kongressens huvuduppgift var att besluta om ett nytt partiprogram vilket resulterade i 

987 motioner av totalt 1267 motioner när även stadgemotioner och övriga räknas in. 

För att möjliggöra en bra debatt provade kongressen för första gången både ett system 

där ombuden fick prioritera vilka debatter de helst ville prata i samt ett system där 

motioner behövde ett starkare stöd av många yrkanden för sedan tas upp för beslut i 

plena. Tack vara dessa utvecklade arbetsformer klarade kongressen av att debattera, 

fatta beslut och ta nödvändiga pauser under de fem dagarna i Jönköping. 

 

Programarbete  

Vänsterpartiets programkommission valdes av kongressen i maj 2024. Ledamöter har 

varit Erica Friberg (till okt 2025), Helena Duroj, Jens Börjesson (sammankallande), 

Lina Al-Nahar (till nov 2025), Lisa Claesson, Lillemor Mauritzdotter Nylén (till okt 

2025), Patrik Liljeglöd, Sam Carlshamre och Ståle Holgersen (till sept 2025). Under 

kongressperioden har fyra ledamöter lämnat programkommissionen. Under perioden 

har kommissionen tagit fram ett dokument ”Varför står det som det gör i 

partiprogrammet” både för sin egen del, men också som stödläsning för hela 

partiorganisationen. Kommissionen har också samverkat med reformteamet kring 

användningen av partiprogrammet i vardagen och i anslutning till det arbetet också 

producerat två rapporter ”Partiprogrammets strategiska inriktning” och ”Att stimulera 

förankring och ett strategiskt arbetssätt”. Rapporterna och tankarna kring 

programmets användning i organisationen var också i fokus på de två seminarierna 

som programkommissionen var värd för på Vänsterdagarna där fokus för det ena var 

ett samtal med Ida Gabrielsson och det andra en mer praktiskt inriktad workshop om 

att använda partiprogrammet i utformningen av lokala valplattformar. 

 

Dörrknackning  

Under 2025 växte arbetet med dörrknackning som kampanjmetod successivt för att 

vid årets slut utgöra huvudinslaget i förberedelserna inför valrörelsen 2026. Planerna 

inleddes inom ramen för projektet Förorten i framtiden med anledning av att samtal 

och direktkontakt med väljare blev en av slutsatserna om hur Vänsterpartiets 

förankring och framgång i frågorna kan stärkas. Därför inleddes ett pilotprojekt där ett 

urval partiföreningar deltog på en central utbildningshelg i februari 2025 och under 

våren genomförde dörrknackningar i sina prioriterade områden. Med inspiration och 

erfarenheter från Tyskland, USA, Norge och Storbritannien trappades arbetet upp 

under hösten 2025 framför allt genom partiledarens turné och Vänsterdagarna. 

 

Distriktsträffar  

Distriktsordföranden och anställda på såväl distrikts- som lokalnivå träffas en gång 

per termin för fysiska träffar. Under våren 2024 ordnades ingen träff, men pga 

kongress med påföljande EU-val var kontakten ändå tät med distrikten. Fokus på 

träffarna har varit det övergripande målet om att senast i valet 2026 byta regering och 

att utveckla kampanjarbetet i organisationen. 

 

Utöver de fysiska träffarna har också regelbundna digitala träffar med distrikten 

genomförts med fokus på förankring och rapporter kring läget i partiorganisationen. 

Distriktsordföranden och anställda har också sedan tidigare en gemensam digital 

samarbetsplattform i Teams för att snabbt nå ut med info och fråga varandra om stöd 

och råd. 

 



19 ( 36)  

 

Studentnätverk 

Under 2025 och 2026 har partikansliet arbetat med att utveckla arbetet med 

studentorganisering i partiet. Under året som gått har ett nätverk som organiserar de 

olika redan existerande studentföreningarna formaliserats. Detta nätverk har inte 

någon formell beslutanderätt utan ska enbart agera för att vara ett sätt för föreningarna 

att dela med sig av information och praktiker. Nätverket träffas två gånger om året, en 

gång digitalt och en gång fysiskt. Det har även lagts resurser på att fokusera 

valrörelsen utifrån studenterna vilket gjort att flera stopp med partiledaren har varit i 

studentstäder. Just nu finns det åtta studentföreningar i nätverket: Vänsterstudenter 

LiU, Vänsterstudenter Uppsala, VSF Stockholm, Vänsterteknologerna, 

Vänsterstudenter Lund, Vänsterstudenter Örebro, Vänsterstudenter Umeå och VSF 

LTH. 

 

3.5 Priser och stipendier 

Abdirahim Hassans minnesfond inrättades av Vänsterpartiet, Ung Vänster, 

Vänsterpartiet Storstockholm och Ung Vänster Storstockholm efter att Abdirahim 

Hassan sköts till döds i Somalia i augusti 2013. Priset har delats ut sedan 2014 och 

avslutades med en sista utdelning till 2024 års pristagare Folkets Husby. 

 

HBTQ-priset i Jörn Svenssons anda instiftades av Vänsterpartiet 2012. Priset delas 

numera ut vartannat år i samband med Vänsterdagarna och 2025 års pristagare var 

Transammans. 

 

3.6 Team  

Partikansliet har på uppdrag av verkställande utskottet och partistyrelsen indelat delar 

av sitt arbete delvis i så kallade team. Teamens uppgift är att samla kompetens både 

från förtroendevalda och från kansliorganisationen för att göra särskilda satsningar på 

vissa områden såväl politiskt som organisatoriskt. Teamen arbetar integrerat med de 

enheter som finns men en ansenlig arbetsmängd läggs på det egna arbetet för att 

åstadkomma den fördjupning eller breddning av arbetet som annars inte låter sig 

göras i det ordinarie enhetsarbetet på kansliet. Teamens arbete kan vara såväl att 

förbereda utåtriktat arbete och utspel formulera politik och att hantera interna 

utvecklingsfrågor. Ramar och regler för teamens arbete är upprättade, såväl generella 

som sådana som antas vid varje tillfälle ett team tillsätts. 

 

Reformteam  

Tillsättande av Reformteamet är en metod att utveckla partiets politik på ett sätt som 

annars inte låter sig göras. Reformteamet leds av förtroendevalda men en betydande 

del av arbetet utförs av kansliet under ledning främst av partiets chefsekonom. 

Reformteamet har också ansvar för att ta fram partiets budgetmotion i riksdagen 

vilket är betydelsefullt eftersom de politiska reformer man lägger också måste vara 

finansierade i partiets ekonomiska politik. Etablerandet av Reformteamet har 

inneburit att partiet har en beredskap för att på kort tid ta fram förslag och 

underbyggda reformer men också för att på medellång sikt ta fram förslag på partiets 

reformagenda. Inom ramen för reformen teamet etableras ibland också särskilda 

arbetsgrupper ett par exempel på sådana är Förorten i framtiden och Norrland i 

centrum. 

 



2 0 ( 36)  

 

Förorten i framtiden  

Under 2023 tillsatte Vänsterpartiet projektet ”Förorten i framtiden”. Projektet syftade 

till att ta fram ny politik för att lyfta landets förorter och ta viktiga organisatoriska steg 

framåt för att få ut och förankra Vänsterpartiets politik.  

 

Arbetsgruppen Förorten i framtiden har letts av partistyrelse- och VU-ledamoten Ilyas 

Hassan. Mellan 2023 och våren 2025 har arbetsgruppen inhämtat kunskap på olika 

sätt. Dels genom samtal med föreningar och aktiva i utvalda områden, dels genom 

dörrknackningar i dessa områden och samtal med invånarna. Fram till juni 2025 har 

vänsterpartister i 9 politiskt eftersatta områden knackat 1 200 dörrar.  

 

Situationen i de politiskt eftersatta förorterna har utvecklats i negativ riktning under 

många år, på område efter område. Målet är att ha en politik för att inga förorter ska 

vara politiskt eftersatta. Politiken får aldrig syfta till att människor ska tvingas flytta 

ifrån de eftersatta områdena för att leva goda liv, att områdena ska rivas eller 

glömmas bort. Vänsterpartiet har en viktig roll att spela med aktiva och närvarande 

föreningar i de politiskt eftersatta förorterna. Det måste vara ett långsiktigt, genuint 

och konsekvent engagemang.  

 

Utifrån de kartläggningar som genomförts i projektet presenterade gruppen tjugo 

politiska förslag som skulle förbättra situationen i de politiskt eftersatta förorterna 

avsevärt. En del av förslagen är sådant som Vänsterpartiet driver idag medan andra är 

nya.  

 

Norrland i centrum 

Tillsammans med Förorten i framtiden sjösattes projektet Norrland i centrum 2023. 

Även om projekten skiljer sig åt finns det likheter mellan Sveriges förorter och 

Norrland. Det handlar om stora delar av Sverige som från Regeringskansliet i 

Stockholm betraktas som mindre viktiga. Trots att människor i Norrland så väl som i 

förorterna bidrar till Sveriges välstånd är områdena politiskt eftersatta.  

 

Arbetsgruppen Norrland i centrum har letts av riksdagsledamoten Birger Lahti och 

också haft stöd från partikansliet. Arbetsgruppen som tillsattes för projektet Norrland i 

centrum har under två år samlat in underlag för konkreta politiska förslag. Företrädare 

har deltagit på möten från Kiruna i norr till Hudiksvall i söder och träffat företag, 

fackliga representanter, intresserad allmänhet, samebyar och lokalt aktiva 

vänsterpartister.  

 

Resultatet av arbetsgruppens arbete är en rapport med en lägesbeskrivning samt 30 

politiska förslag som alla syftar till att ge Norrland rättvisa, och i viss mån även 

upprättelse. Även om många av förslagen gynnar hela landet, är det genomgående 

Norrland som varit i fokus. En viss tyngdpunkt har legat på norra Norrland i och med 

den gröna industriomställningen. Det finns inget anspråk på att lösa alla Norrlands 

utmaningar. Men med våra förslag vill vi vända utvecklingen och sätta Norrland i 

centrum. 

 

Bygga partiet   

Vänsterpartiet är ett stort lagarbete, med tusentals aktiva medlemmar i hundratals 

olika grupper och styrelser. Att skapa en god partikultur och arbetsmiljö är allas 
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ansvar, men särskilt ett uppdrag för partiets förtroendevalda. Teamet formerades 

under 2023 för att samlat och systematiskt arbeta med organisationsutveckling främst 

kopplat till arbetet med ledarskapsutbildningar, internfeminism, arbetsgivarskap och 

konflikt- och krishantering. Bygga partiet-teamet med tjänstemän har varit ett stöd för 

partisekreteraren under det skifte som genomförts under kongressperioden. 

  

Inom ramen för arbetet har konflikthanteringsmanualen färdigställts och lanserats till 

distrikten. Konflikthanteringsmanualen riktar sig till förtroendevalda i Vänsterpartiets 

distrikt, partiföreningar och parlamentariska grupper. Den lokala organisationen är 

central i konflikthantering. Det är oftast de som nås av problem först, de som har bäst 

personkännedom och bara de som har egentlig möjlighet att följa upp de åtgärder som 

är nödvändiga. Efter manualen har lanserats och presenterats för partiet har teamet 

avslutat sitt kontinuerliga arbete, men finns vid behov av tillfälliga insatser. 

 

3.7 Valförberedelse  

Inför valen 2026 har ett stort arbete för att förbereda valrörelsen och 

regeringsförberedelser påbörjats. 

Organisatorisk valledning 

Under 2025 har en grupp arbetat med valförberedelser på partikansliet. Gruppen har 

bestått av partisekreterare, kanslichef, enhetschefer och medarbetare från 

organisation, kommunikation och staben. I januari 2026 övergick gruppen till att bli 

den organisatoriska valledningen och representanter från EU-parlamentets kansli samt 

Ung Vänster anslöts till arbetsgruppen. 

 

Regeringsskolan 

I syfte att förbereda partirepresentanter och organisation för ett regeringssamarbete 

efter valet 2026 anordnades en Regeringsskola under 2025. Mellan 50 och 60 

personer deltog under 3 tillfällen i riksdagens lokaler under våren. De inbjudna 

föreläsarna hade alla erfarenhet av arbetet i Regeringskansliet eller andra relevanta 

politiska samarbeten. Under hösten anordnades ytterligare ett utbildningstillfälle men 

då digitalt. 

 

Valstrategi 

I augusti antog partistyrelsen en valstrategi för valet 2026. Huvudbudskapet i strategin 

är att samhällsproblem kräver politiska lösningar och att det är möjligt att förändra. 

Vänsterpartiets målsättning med valet 2026 är en rödgrön regering där Vänsterpartiet 

ingår, reell makt och politiskt inflytande för Vänsterpartiet samt att antalet lokala och 

regionala styren där Vänsterpartiet ingår ska öka. 

 

Valplattform 

På kongressen 2026 ska Valplattformen för valet antas. I partistyrelsens förslag till 

valplattform ingår det politiska prioriteringar och målsättningar samt beskrivningar av 

samhällsproblem och konfliktlinjer. I valplattformen slås det även fast att 

Vänsterpartiet är redo för att ta politiskt ansvar i regeringsställning och att partiet inte 

kommer att stödja eller släppa fram en regering som man själva inte ingår i. 

 

Regeringsförberedandegrupp 

I december 2025 utsåg partistyrelsen en arbetsgrupp bestående av parlamentariker 

med stor erfarenhet av att samarbeta och förhandla med andra partier samt att styra i 
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kommun och region. Gruppen har till uppgift att förbereda och ta fram underlag kring 

partiets centrala politiska frågor vid en regeringsförhandling efter valet 2026. 

 

3.8 Fundraising  

Arbetet med pengainsamling har under kongressperioden kretsat i första hand kring 

engångsgåvor i samband med särskilda satsningar såsom EU-valkampanjen och 

årsdagen inför riksdagsvalet 2026. Förutom mejl till medlemmar har viss 

kommunikation skett i sociala medier. Under 2024 uppgick insamlingen till 736 205 

kr varav 560 013 kr inför EU-valet. Under 2025 uppgick insamlingen till 627 347 kr. 

 

3.9 Partiskatt  

Under den gångna kongressperioden har partiet bokfört drygt 9 mkr i inbetald 

partiskatt från riksdagsledamöter, EU-parlamentariker och förtroendevalda inom 

SKR. Under helåret 2025 betalades 4,7 mkr. Det är rekordmycket pengar och med 

några få undantag har betalningsviljan varit hundraprocentig. En viktig anledning till 

detta har varit förbättrade rutiner med fakturering av riksdagsledamöter och mer 

regelbunden uppföljning än tidigare. 

 

Under den första delen av 2024 fanns det en riksdagsledamot som inte betalade enligt 

reglerna. Denna person lämnade riksdagen under hösten samma år. På hösten 2025 

lämnade två riksdagsledamöter Vänsterpartiet och deras inbetalningar upphörde 

definitivt i och med detta. I övrigt har samtliga förtroendevalda på central nivå betalat 

som de ska. Partiskatten är mycket viktig för partiets ekonomi. Inför riksdagsvalet 

2026 kommer nästan hälften av de extra pengar som avsätts för valrörelsen från 

partiskatt. Det är därför väldigt glädjande att systemet fungerat så väl som det gjort 

under den gångna perioden. 

 

3.10 Kommunikationsarbete  

Under 2024–2025 har kommunikationen fortsatt att styras av den verksamhetsplan 

och kommunikationsplan som antogs efter valet 2022, med målet att avsätta den 

högernationalistiska regeringen 2026. Arbetet har koncentrerats till ett fåtal 

prioriterade konfliktlinjer där Vänsterpartiet är starkt: välfärdens kris, människors 

ekonomi och jämställdhet. Syftet har varit att flytta debatten bort från högerns 

problemformuleringar och i stället tydliggöra hur politiska beslut om marknadisering, 

nedskärningar och skattesänkningar driver fram otrygghet och hur Vänsterpartiets 

förslag erbjuder ett annat politiskt vägval.  

Under våren 2024 präglades kommunikationen av valrörelsen inför EU-valet. Den 

byggde vidare på samma berättelse om att politiken, inte marknaden, ska lösa 

kriserna, med fokus på fler trygga jobb, en rättvis klimatomställning och ett mer 

jämlikt och jämställt samhälle. I kommunikationen lyftes hur EU:s marknadsliberala 

politik och samarbetet mellan höger och högernationalister hotar arbetstagares 

rättigheter, kvinnors och hbtqi-personers rättigheter, klimatet och asylrätten, samt hur 

Vänsterpartiet tillsammans med den europeiska vänstern erbjuder ett alternativ med 

verklig vänsterpolitik.   

 

Rollen som renodlat oppositionsparti, kombinerad med minskade resurser jämfört 

med tiden före valet 2022, har fortsatt att påverka valet av kanaler och arbetssätt. Den 
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övergripande strategin att flytta debatten och hålla samman en prioriterad berättelse 

ligger fast, men genomslag har i något högre grad sökts genom snabb respons på 

regeringens och SD:s utspel och spetsigare formulerade budskap som tydliggör deras 

ansvar för försämringarna. Samtidigt har arbetet med att stärka den samlade 

kommunikationen i partiet byggts ut, bland annat genom nätverk och träffar för 

kommunikatörer i distrikt och partiföreningar, för att öka genomslaget för den 

gemensamma berättelsen i både nationella och lokala kanaler inför valrörelsen 2026.  

 

Pressarbete  

Under 2024–2025 har ambitionen att flytta dagordningen fortsatt vara styrande för 

arbetet med traditionella medier. Som oppositionsparti utan förhandlingsläge i 

riksdagen har Vänsterpartiet i högre grad behövt skapa nyhetsvärde genom egna 

politiska förslag, granskningar av regeringens politik och lokalt förankrade initiativ. 

Pressarbetet har koncentrerats till ett antal prioriterade områden där partiet är starkt, 

som välfärdens kris, försämringarna av a-kassan, ungas möjligheter att ta sig in i 

vuxenlivet och en mer jämlik fördelning av resurser i ekonomin.  

 

Inför och under EU-valet 2024 har pressarbetet använts för att lyfta Vänsterpartiets 

alternativ till den marknadsliberala politik som dominerar i EU, med fokus på klimat, 

trygga jobb, social rättvisa och demokratiska rättigheter. Presskonferenser, 

pressträffar och turnéer med partiledaren och toppkandidater har fungerat som nav för 

nyhetsarbete och bakgrundssamtal, där partiets bild av utvecklingen i Sverige och 

Europa satts in i en större berättelse om behovet av en starkare vänster.  

Minskat generellt medieutrymme efter regeringsskiftet har gjort det ännu viktigare att 

vara snabb i reaktionen på regeringens och Sverigedemokraternas utspel och 

samtidigt hålla ihop en prioriterad berättelse om konsekvenserna av högerpolitiken. 

Bakgrundssamtal och aktivt relationsarbete med redaktioner har fortsatt att spela en 

central roll för att förklara motiven bakom partiets ställningstaganden. Under 

perioden har arbetet med intern information till distrikt och lokala företrädare byggts 

ut, med fler och mer regelbundna utskick, talepunkter och pressunderlag. Syftet har 

varit att göra det lättare för lokala företrädare att driva pressarbete på samma 

konfliktlinjer som på riksnivå, så att bilden av regeringen och Vänsterpartiets 

alternativ blir tydlig och sammanhållen i både nationell och lokal bevakning.  

 

Digital media  

Under 2024–2025 har sociala medier och andra digitala kanaler fortsatt vara centrala i 

kommunikationen, framför allt för att kunna nå väljare direkt utan att gå omvägen via 

traditionella medier. Samtidigt har förändringar i plattformarnas regler och algoritmer, 

inte minst de skärpta begränsningarna för politiskt innehåll och annonsering, gjort att 

arbetet i sociala medier i högre grad behövt inriktas på organiskt genomslag, 

engagerande innehåll och mer långsiktigt communitybygge.  

 

De egenkontrollerade kanalerna – som webb, nyhetsbrev och andra direktkanaler – 

har därför fått ökad betydelse för att säkra kontakt med sympatisörer och aktivister 

oberoende av hur plattformar som Meta väljer att hantera politiskt innehåll. Arbetet i 

digitala medier har i högre grad prioriterat att nå rätt grupper med rätt budskap vid rätt 

tillfälle, snarare än enbart maximal räckvidd. Facebook har blivit en svårare kanal att 

arbeta i, medan Instagram fortsatt är en huvudkanal för breda politiska budskap, och 

närvaron på TikTok och andra format med korta filmer har stärkts för att nå yngre 
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målgrupper. Egenproducerade sändningar i större format har av resursskäl hållits på 

en mer begränsad nivå efter valet, medan kortare klipp, tydliga budskap och material 

som går att återanvända lokalt har prioriterats.  

 

Interninformation  

Under 2024–2025 har partikansliet fortsatt att använda flera olika kanaler för 

interninformation. Vid intensiva politiska lägen och stor medial uppmärksamhet – till 

exempel kring regeringsutspel, konflikten i Gaza, matprisfrågan och EU-valrörelsen – 

har interninformationen varit central för att snabbt kunna förklara partiets agerande, 

ge gemensamma budskap och göra det enkelt för hela organisationen att sprida 

samma linje. Regelbundna utskick med talepunkter, frågor och svar, underlag till 

sociala medier och press har blivit ett mer etablerat arbetssätt när ny politik 

presenteras eller större utspel görs.  

De digitala mötesformer som växte fram under pandemin har utvecklats vidare och är 

idag en självklar del av interninformationen. Det hålls återkommande digitala möten 

med många olika delar av organisationen och detta kommer utvecklas ytterligare 

under valåret 2026. Gemensamma medlemsmöten med partiledningen, valledare, 

distriktsordförande och andra nyckelfunktioner, både inför valrörelser och med 

anledning av aktuella politiska frågor. Mötena används både för att gå igenom strategi 

och budskap och för att lyssna in organisationen, ta frågor och föra 

dialog. Även nyhetsbrev, riktade utskick och andra digitala kanaler till medlemmar, 

sympatisörer och funktionärer fått större betydelse. Ett syfte har varit att knyta 

interninformationen närmare press- och kampanjarbetet, så att lokala företrädare 

lättare kan arbeta med samma konfliktlinjer och budskap som på riksnivå.  

4 Medlemsutveckling  

Vänsterpartiets medlemsantal har sjunkit under kongressperioden vilket är normalt för 

ett mellanvalsår. Efter de rekordnivåer som uppnåddes i anslutning till valrörelsen 

2022 så ligger medlemssiffrorna inför valåret 2026 ändå stabilt över 20 000 

medlemmar och är bland de högsta uppmätta inför ett val i modern tid. 

 

Att det varit relativt stora minskningar under kongressperioden (från 26 942 

medlemmar 31/12 2023 till 22 526 medlemmar den 31/12 2025) är såklart oroande, 

men nedgången kommer ändå efter ett otroligt inflöde av nya medlemmar under 2021 

och 2022. Generellt innebär valåren stora nettoökningar av medlemsantalet medan 

mellanvalsåren nästan alltid innebär en gradvis minskning av antalet medlemmar.  

 

Värt att nämna är att det enda undantaget gällande mellanvalsår är 2021 då veckorna 

kring regeringskrisen innebar ett inflöde av nya medlemmar liknade det som inträffar 

sista veckorna innan ett val. Den typen av perfekt storm inträffar inte ofta. I 

opposition minskar det mediala intresset för Vänsterpartiet vilket påverkar 

medlemstillströmningen.  

 

Sammanfattningsvis går vi in i valåret med ett högt ingångsvärde gällande 

medlemsantalet och utifrån tidigare års erfarenhet ger det en god grund för tillväxt. 

 

Betalningsklara medlemmar 31/12 

2024: 24 453 

2025: 22 526 
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5 Andra valda partiorgan 

5.1 Riksdagsgruppen  

Övergripande om riksdagsgruppens verksamhet  

Riksdagsgruppens arbete under perioden har präglats av förberedelser inför valet 

2026 och inleddes med en framgångsrik valrörelse och valresultat i EUP-valet. Vilket 

även gav kraft och positiv energi in i riksdagsarbetet. 

 

Riksdagsarbetet har under perioden haft stor påverkan av Tidöavtalet och dess 

inriktning på politiken. Regeringen har tillsammans med Sverigedemokraterna 

utarmat välfärden och urholkat trygghetssystemen, fri- och rättigheter, infört 

omfattande repressiva förslag samt bedrivit en klimatpolitik som lett till ökade utsläpp 

och att Sverige backat istället för att närma sig klimatmålen. Dessutom har regeringen 

varit oförmögen att agera för att värna och skydda hushållens ekonomi som drabbats 

hårt av höga priser på allt från mat till bostäder. Majoritetsförhållanden har inneburit 

svårigheter för Vänsterpartiet att få genomslag för partiets politik och därmed även att 

vara intressant medialt. Oppositionsrollen har inneburit att gruppens arbete inriktats 

på att utgöra en tydlig röst för behovet av att byta regering och byta politik i enlighet 

med verksamhetsplanens mål. En rad åtgärder har genomförts för att utveckla 

riksdagsledamöterna förmåga att formulera budskap, komma ut på sociala medier 

samt att företräda partiets prioriterade frågor och strategi såväl internt som externt. 

Arbetet har lett till att fler ledamöter finns på olika sociala medier-plattformar och 

ökat sin synlighet och närvaro där samt att riksdagsgruppen också ökat det utåtriktade 

arbetet i partiet genom att knacka dörr, besöka partiföreningar och distrikt för att prata 

om valstrategi och partiets nationella politik och prioriterade frågor. 

 

Perioden har även präglats av en fortsatt orolig omvärld. Rysslands fortsatta 

anfallskrig mot Ukraina, Israels folkmord i Palestina och Trumps andra mandatperiod 

som president är några av de saker som i hög grad även påverkat den nationella 

politiken och partiets arbete. 

 

Under 2024 och 2025 har riksdagsgruppen tillsammans med reformteamet fortsatt att 

utveckla partiets politik avseende hushållens ekonomi, den underfinansierade 

välfärden och de marknadsmisslyckanden som bland annat bidragit till de prischocker 

som uppstått inom flera områden. Våren 2025 beslutade partistyrelsen om tre 

prioriterade politiska områden – stoppa rånet, rädda välfärden och bygg Sverige 

starkt, som riksdagsgruppen därefter arbetat i enlighet med. Riksdagsgruppen har tagit 

fram en rad förslag för att stärka hushållens ekonomi, förbättra välfärden och öka 

takten i den gröna omställningen i syfte att nå klimatmålen och skapa fler jobb. Som 

en del i det arbetet har även välfärdsbrottsligheten och de kriminella gängens alltmer 

omfattande etablering i välfärdssektorn lyfts som en del i kritiken mot privatiseringen 

av välfärden och möjligheten att bedriva vinstdrivande företag inom välfärdssektorn. 

Utöver det har välfärdens finansiering varit en central fråga för Vänsterpartiets 

riksdagsgrupp under den aktuella perioden. 

 

Under perioden har riksdagsgruppen på olika sätt varit involverade i reformteamets 

arbete med såväl budgetfrågor som med annan politikutveckling. Två större rapporter 

har tagits fram Norrland i centrum samt Förorten i framtiden, vilka riksdagsgruppen 

på olika sätt varit involverade i. 
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Samtidigt har arbetet med att hantera regeringens propositioner och skrivelser, skriva 

egna följdmotioner samt fristående motioner under allmänna motionstiden och annat 

riksdagsarbete pågått. Riksdagsgruppen har dessutom arbetat utåtriktat och 

kommenterat en mängd politiska frågor under perioden. Varje ledamot ansvarar för 

sitt politikområde. 

 

Riksdagsgruppen har under hela verksamhetsperioden arbetat med ledarskap och den 

interna gruppdynamiken. Det har även med start i februari 2025 skett ett omfattande 

arbete med att utveckla riksdagsgruppens arbetsmetoder, vilket bland annat utmynnat 

i införandet av måndagsmöten, kommittémöten, en sociala medier-grupp och grupp 

för sociala aktiviteter. Utöver det har även förtroenderådet bytt namn till gruppstyrelse 

och såväl gruppmöten som gruppstyrelsemötena utvecklats. 

 

I september 2024 lämnade Linda Westerlind Snecker sin plats som riksdagsledamot. 

Linda efterträddes i riksdagen av Malin Östh. 

 

I augusti 2025 lämnade Lorena Delgado Varas och Daniel Riazat riksdagsgruppen 

och Vänsterpartiet, men behöll sina riksdagsplatser, varmed riksdagsgruppen därefter 

har bestått av 22 istället för 24 ledamöter. 

 

Under början av verksamhetsperioden bestod förtroenderådet av Samuel Gonzalez 

Westling (gruppledare), Vasiliki Tsouplaki (vice gruppledare), Andrea Andersson 

Tay, Nooshi Dadgostar, Isabell Mixter, Daniel Riazat och Andreas Lennkvist 

Manriquez. I februari 2025 valdes ett nytt förtroenderåd samt gruppledare och vice 

gruppledare bestående av Samuel Gonzalez Westling (gruppledare), Vasiliki 

Tsouplaki (vice gruppledare), Andrea Andersson Tay, Nooshi Dadgostar, Andreas 

Lennkvist Manriquez, Tony Haddou, Lotta Johnsson Fornarve och Isabell Mixter. I 

mars 2025 bytte förtroenderådet namn till gruppstyrelsen. Den 21 oktober 2025 

valdes Andrea Andersson Tay till andre vice gruppledare. I januari 2026 valdes en ny 

gruppstyrelse samt gruppledare, vice gruppledare och andre vice gruppledare 

bestående av Samuel Gonzalez Westling (gruppledare), Vasiliki Tsouplaki (vice 

gruppledare), Andrea Andersson Tay (andre vice gruppledare), Nadja Awad, Nooshi 

Dadgostar, Tony Haddou, Lotta Johnsson Fornarve och Isabell Mixter.  

  

Gemensamma aktiviteter  

Riksdagsgruppen har genomfört två större uppstartskonferenser inför de nya 

riksdagsåren, 2024 i Göteborg och 2025 utanför Stockholm. Vid uppstarten 2025 

genomsyrades hela programmet av förberedelser inför valet 2026. Riksdagsgruppen 

har även genomfört två gemensamma resor, en till Berlin 2025 och en till Madrid 

2026, för att studera och inhämta inspiration till valrörelsearbete, 

regeringsövertagande och regeringsarbete. Riksdagsgruppen har även som en 

gemensam aktivitet deltagit vid partiledarens sommartal. Flertalet ledamöter har 

under åren även medverkat på Vänsterdagarna, Järvaveckan och Almedalen. Under 

hösten 2025 deltog gruppen på en dörrknackningsutbildning och senare på hösten 

deltog delar av gruppen på en supersession av dörrknackning i Stockholm. Flera 

ledamöter deltog även på dylika evenemang på andra platser i landet och har även 

knackat dörr på hemmaplan. Ledamöterna har även besökt partiföreningar och distrikt 

för att prata om valstrategi och partiets nationella politik och prioriterade frågor. 
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Ledamöterna har under åren även deltagit i kommunikationsutbildningar, workshops 

och andra gemensamma utbildningsinsatser samt ätit julbord, haft 

sommaravslutningar och gjort andra sociala aktiviteter tillsammans. 

 

Motioner m.m.  

Under perioden har Vänsterpartiet lämnat in två höstbudgetar och två 

vårbudgetmotioner. De huvudsakliga prioriteringarna i partiets budgetar har varit 

omfattande satsningar på välfärden, investeringar för klimatomställningen och stärkta 

trygghetssystem. Politiken har fokuserat på att möta de kraftigt stigande 

levnadskostnaderna till följd av den höga inflationen. 

 

101 följdmotioner har lämnats in under perioden fram till och med den 20 februari 

2026. Därutöver har 132 skriftliga frågor och 100 interpellationer lämnats in till och 

med den 20 februari 2026. Resten av året skrivs endast motioner som svar på 

regeringens propositioner eller skrivelser. Under allmänna motionstiden 2024 

lämnade Vänsterpartiet totalt in 65 motioner, varav nio partimotioner, 31 

kommittémotioner, 24 utgiftsområdesmotioner samt en budgetmotion. Utöver det 

undertecknades en flerpartimotion tillsammans med andra partier. I samband med 

allmänna motionstiden 2025 lämnades totalt 75 motioner in, varav 15 partimotioner, 

37 kommittémotioner, 22 utgiftsområdesmotioner samt en budgetmotion. Utöver det 

har undertecknades två flerpartimotioner tillsammans med andra partier. Dessutom 

lämnades en motion med anledning av en händelse av större vikt in den 18 november 

2025 om stopp för vapenexport till Förenade Arabemiraten och Saudiarabien (väckt 

enligt 9 kap. 15 § riksdagsordningen). 

 

Träffar med organisationer m.m. 

Riksdagsledamöterna har inom ramen för respektive politikområde träffat en mängd 

olika organisationer, nätverk och liknande. Under hösten 2025 tog gruppen initiativ 

till en ny mötesform, ett slags högnivåmöte, där ett antal organisationer inom samma 

verksamhetsområde bjudits in för ett gemensamt möte med ansvariga ledamöter och 

partiledare. Organisationerna har fått presentera sina viktigaste frågor inför valet och 

berätta om vilka problem de ser inom sina områden och vilka lösningar de förordar. 

Ett sådant möte ägde rum den 13 oktober 2025 då ledarna för landets tre största miljö- 

och klimatorganisationer träffade ansvariga ledamöter och partiledare för att prata om 

miljö- och klimatfrågor. Mötesformen har fallit mycket väl ut och samtliga som 

deltagit under de möten som hittills ägt rum vittnar om att man haft stor behållning av 

dem. 

 

Till riksdagsgruppens gruppmöten har bland andra Fredrik Malmberg direktör på 

Institutet för mänskliga rättigheter, John Stauffer och Tella Liinason från Civil Rights 

Defenders och Karin Hübinette från Future of Democracy/AI Sweden bjudits in 

under perioden. 

 

Vänsterpartiets representanter i statliga utredningar och styrelser 

Exportkontrollrådet 

Håkan Svenneling (april 2023 – t.v.) 
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Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och 

Sveriges Utbildningsradio AB 

Birgit Hansson (1/1 2024 – t.v.) 

 

Gentekniknämnden 

Andrea Andersson Tay (ledamot) (1/1 2023 – t.v.) 

Birger Lahti (ersättare) (1/1 2023 – t.v.) 

 

Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd (HSAN) 

Linda Fleetwood (ledamot) (1/7 2025 – t.v.) 

Jessica Eek (ersättare) (1/7 2025 – t.v.) 

 

Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens (IAF) insynsråd 

Ciczie Weidby (1/4 2023 – t.v.) 

 

Polismyndighetens insynsråd (ledamot) 

Gudrun Nordborg (5/4 2023 – 31/12 2026) 

 

Regionpolisråd Stockholm (Stockholms län och Gotlands län) 

Alexandra Mattsson (18/11 2025 – 31/12 2026) 

 

Regionpolisråd Öst (Södermanlands län, Östergötlands län och Jönköpings län) 

Lotta Johnsson Fornarve (23/2 2023 – 31/12 2026) 

 

Regionpolisråd Syd (Kronobergs län, Kalmar län, Blekinge län och Skåne län) 

Momodou Malcolm Jallow (23/2 2023 – 31/12 2026) 

 

Regionpolisråd Väst (Hallands län och Västra Götalands län) 

Jon Thorbjörnson (23/2 2023 – 31/12 2026) 

 

Regionpolisråd Bergslagen (Värmlands län, Örebro län och Dalarnas län) 

Pia Aronsson (1/1 2025 – 31/12 2026) 

 

Regionpolisråd Mitt (Uppsala län, Västmanlands län och Gävleborgs län) 

Samuel Gonzales Westling (13/1 2026 – 31/12 2026) 

 

Regionpolisråd Nord (Västernorrlands län, Jämtlands län, Västerbottens län 

och Norrbottens län) 

Gudrun Nordborg (23/2 2023 – 31/12 2026) 

 

Statens medicinsk-etiska råd (SMER) (1 ledamot) 

Åsa Gyberg-Karlsson (1/1 2015 – t.v.) 

 

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden 

Charlotta Bjälkebring Carlsson (24/2 2024 – t.v.) 

 

Säkerhetspolisens insynsråd (ledamot) 

Lotta Johnsson Fornarve (5/4 2023 – t.v.) 
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Överläggningar om säkerhetspolitik (ledamot) 

Håkan Svenneling (15/3 2022 – t.v.) 

 

De osjälvständiga brottsformerna (ref.grupp) 

Charlotta (Lotta) Lagnander (2/5 2024 – 23/9 2024) 

 

Förbättrad process vid säkerhetsprövningar (ref.grupp) 

Mia Sydow Mölleby (6/2 2024 – 10/12 2024) 

 

Förstärkt insyn och transparens i finansieringen av politiska partier (ledamot) 

Mia Sydow Mölleby (nov 2024 – 8/5 2025) 

 

Förstärkt skydd för personuppgifter på tryck- och yttrandefrihetsområdet 

(ref.grupp) 

Jessica Wetterling (30/1 2024 – 20/11 2024) 

 

Försvarsberedningen (ledamot) 

Hanna Gunnarsson (22/1 2026 – t.v.) 

 

Grundlagsskyddet för rätten till ersättning vid rådighetsinskränkningar 

Mia Sydow Mölleby (23/7 2025 – t.v.) 

 

Lagen om signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet (ref.grupp) 

Hanna Gunnarsson (9/2 2023 – 2/9 2024) 

 

Mediegrundlagarna och tillgänglighetskrav för vissa medier (ref.grupp) 

Mia Sydow Mölleby (22/4 2024 – 8/1 2025) 

 

Miljömålsberedningen (ledamot) 

Andrea Andersson-Tay (jan 2023 – feb 2025) 

Kajsa Fredholm (11/2 2025 – t.v.) 

 

Nationella skogspolitiken (Skogsutredningen) (ref.grupp) 

Andrea Andersson Tay (maj 2024 – 28/8 2025) 

 

Ny renskötsellagstiftning 

Jessica Wetterling (21/6 2021- 20/12 2024) 

 

Några frågor om det skydd för grundläggande fri- och rättigheter som gäller 

enligt regeringsformen (ledamot) 

Mia Sydow Mölleby (nov 2023 – 15/1 2025) 

 

Offentliga sektorns finansiella sparande (ledamot) 

Ida Gabrielsson (jan 2024 – 15/11 2024) 

 

Ordningslagen – utredning om stärkt skydd för Sveriges säkerhet vid allmänna 

sammankomster (ref.grupp) 

Gudrun Nordborg (nov 2023 – 5/7 2024) 
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Public service-uppdraget (ledamot) 

Vasiliki Tsouplaki (20/3 2023 – maj 2024) 

 

Trygghetsberedningen (ledamot) 

Gudrun Nordborg (11/11 2022 – 28/8 2024) 

 

Utredning på vapenområdet (ref.grupp) 

Birger Lahti, (3/6 2022 – 13/5 2024) 

 

Utvärdering av Sveriges engagemang i Afghanistan under åren 2001-2021 

(ledamot) 

Anders Fänge (hösten 2022 – 9/6 2024) 

 

Valsedelsystemet 

Jessica Wetterling (april 2024 – t.v.) 

 

Vissa frågor om insyn i handlingar som inhämtats genom användning av 

straffprocessuella tvångsmedel (ref.grupp) 

Zee Vieira (mars 2024 – 29/11 2024) 

 

Vårdansvarskommittén – Helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- 

och sjukvården (ledamot) 

Karin Rågsjö (30/11 2023 – 2/6 2025) 

 

Återkallelse av medborgarskap i vissa fall (ref.grupp) 

Mia Sydow Mölleby (16/6 2025 – t.v.) 

 

5.2 SKR-gruppen  

Under kongressperioden har Vänsterpartiet ingått i en styrande majoritet tillsammans 

med Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet. Det är och har varit ett 

välfungerande samarbete. 

 

Sedan förra valet har Vänsterpartiet flera framträdande roller inom förbundet och det 

ger också politiska resultat. Några exempel är rapporten ”Välfärd i hela landet” som 

tagits fram under ledning av Linda Jonsson. Här presenteras en rad förslag om hur 

man kan stärka och utveckla välfärden så att den blir jämlik i hela Sverige.  

 

I det politiska arbetet har vi också sett hur vårt arbete bidragit till att SKR tagit flera 

viktiga ställningstaganden mot bland annat regeringens migrations- och 

kriminalpolitik. SKR har också en syn på statsbidrag och resurser till välfärden som 

ligger nära Vänsterpartiets. Det är en styrka i vårt arbete. 

 

SKR tecknar också kollektivavtal för anställda i kommuner och regioner. Detta är en 

utmaning för Vänsterpartiet. Under perioden har SKR-gruppen arbetat på att 

förtydliga vad detta innebär och hur vi som parti ska arbeta för att påverka hela 

processen kring detta. SKR har också tillsatt en utredning för att belysa 

konsekvenserna av en arbetstidsförkortning.  
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Vänsterpartiet har också fått en stark roll i SKR:s internationella arbete. Under hösten 

2025 genomfördes en stor internationell jämställdhetskonferens med representanter 

från mer än 40 länder från alla kontinenter i Stockholm som vi tagit initiativ till. Detta 

är resultatet av ett flerårigt arbete där vi försökt stärka det feministiska arbetet på lokal 

nivå i ett globalt perspektiv.  

 

Under perioden har även Emil Broberg utsetts till Vice President i det europeiska 

kommunförbundet, Council of European Municipalities and Regions (CEMR).  

 

5.3 Europaparlamentsgruppen  

Sverige och Europa präglas av ökat väljarstöd för högernationalistiska och fascistiska 

partier och förutom en politik som bara gynnar de rikaste finns också en backlash för 

klimatpolitiken, kvinnors rättigheter och synen på demokrati. I detta läge visade EU-

valet 2024 dock ett växande stöd för vänsterpolitik i de nordiska länderna och i 

Sverige fördubblades Vänsterpartiets mandat i EU-parlamentet från en till två 

parlamentariker. Vänsterpartiet i EU har därmed kunnat spela en större roll i att bidra 

till att Vänsterpartiet intar en ny roll och tar större utrymme i svensk politik. Utöver 

att uppfylla de vallöften som gavs i valrörelsen och att arbeta mot långsiktiga 

strategiska mål i för partiet prioriterade frågor arbetar Vänsterpartiet i EU-parlamentet 

alltid utifrån principen att motsätta oss inskränkningar av demokratiska friheter 

oavsett var de förekommer. I valrörelsen uttrycktes det särskilt kring situationen i 

Ukraina och Gaza.  

 

Vänsterpartiet i EU ingår i den Förenade Europeiska Vänstern-Nordisk Grön Vänster 

inom vänstergruppen, The Left. I The Left agerar varje parti självständigt. 

Mandatperioden inleddes med förhandlingar i gruppen för att hitta mer av 

gemensamma närmare och en deklaration om politisk gemenskap antogs utifrån 

delade värderingar. Det tar sikte på ekonomisk och social rättvisa, fackliga rättigheter, 

feminism, antifascism, demokrati, mänskliga rättigheter, en rättvis klimatomställning 

samt tydlig ställning för Ukraina och Palestinas rätt till självbestämmande. Hanna 

Gedin är vice ordförande för the Left. 

 

Ledamöter och kansli 

Hanna Gedin är ordinarie ledamot och samordnare för vänstern i utskottet för den inre 

marknaden och konsumenträttigheter. Hanna Gedin är också vänsterns 

medsamordnare i jämställdhetsutskottet och ersättare i industriutskottet. Jonas 

Sjöstedt är vänstergruppens samordnare i såväl miljöutskottet som i 

budgetkontrollutskottet. Han är också ersättare i utrikesutskottet. 

 

Vänsterpartiets kansli i EU har succesivt byggts upp efter valet 2024. Totalt består 

kansliet av en kanslichef, två kommunikatörer och sju politiska sekreterare, varav två 

arbetar på the Left. Kansliet har under perioden också haft två praktikanter. Under 

2025 tog kansliet emot fyra besöksgrupper från Sverige: Vänsterpartiet i 

Västerbotten, Vänsterpartiet i Malmö, Vänsterpartiets partistyrelse samt Transport 

Malmö. Kansliet var också med och arrangerade fem seminarietillfällen på följande 

teman: döden på jobbet, feminism, kurdisk självständighet, solidaritet med Ukraina 

och bostäder. Vänsterpartiet i EU deltog också i Vänsterdagarna med egen monter 

och med ett eget seminarieprogram.  
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Att göra skillnad i politiken 

En av utgångspunkterna för V i EU:s arbete är bidra till att partiet intar en ny roll och 

tar större utrymme i svensk politik. Det innebär att alltid försöka göra skillnad och 

påverka politiken på riktigt. Det betyder både att vara proaktiva och presentera egna 

förslag och idéer och att kunna förhandla med andra partiet för att uppnå bättre 

politik. Några exempel på sådant arbete är: 

• För första gången i vänstergruppens historia fick gruppen, på Vänsterpartiets 

initiativ, igenom att parlamentet skulle anta en resolution i en av gruppen 

utvald fråga. Det gällde en resolution om att stoppa den ryska skuggflottan. 

Det gjordes möjligt genom intensiva kontakter med de andra svenska 

partierna. Efter att resolutionen antogs har EU bland annat infört förbud mot 

tillträde till hamnar och en lång rad tjänster som avser för sjötransporter på 

597 fartyg samt infört fullständiga sanktioner mot aktörer så som falska 

flaggregister, en arbetsgrupp för skuggflottan har bildats av G7-Norden-

Baltstaterna för att ytterligare underlätta utarbetandet av ytterligare åtgärder. 

EU har också utsett en samordnare för skuggflottan vid europeiska 

utrikestjänsten. 

• Vänsterpartiet i EU lade ett ändringsförslag om att Joakim Medin skulle 

friges från turkiskt fängelse i en rapport om mänskliga rättigheter i Turkiet. 

Förslaget antogs med stor majoritet. 

• Vänsterpartiet lade ett ändringsförslag i en resolution om Palestina om att EU 

ska uppmana alla EU-länder att erkänna Palestina. Förslaget röstades igenom 

efter att ha korrigerats något i förhandlingar mellan grupperna. 

• Vänsterpartiet har ställt frågor till kommissionen och fått svar som flera 

gånger har påverkat den konkreta politiken i Sverige. Vid ett tillfälle rörde 

det Sala kommun som gått miste om elstöd för att de haft bland annat 

naturbruksgymnasium, och därmed klassats som jordbruk. EU-

kommissionen

•  svarade på en direkt fråga från Vänsterpartiet att kommuner inte bör klassas 

som jordbruk i sin helhet.  

• Vänsterpartiet i EU har också i förhandlingar i utskotten varit med och 

förändrat EU:s politik. Hanna Gedin förhandlade som enda svensk om ny 

lagstiftning kring stopp för rysk gas. Förhandlingarna ledde fram till en 

snabbare avveckling och ett löfte från kommissionen att komma tillbaka med 

en motsvarande lagstiftning för rysk olja. Jonas Sjöstedt har under året 

förhandlat om en ny lagstiftning för skrotning av bilar och lyckades där få 

fram ett undantag för veteranbilar så att den kulturskatten kan fortsätta rulla 

på svenska gator. 

• Vänsterpartiet i EU har också flera gånger fungerat som samlade kraft för 

den svenska partierna i parlamentet. Ett tillfälle skedde när kansliet tog 

initiativ till att bjuda in alla partierna till en tyst minut för offren för 

skolskjutningen i Örebro. Samtliga partier deltog. Ett annat tillfälle var en 

samlad uppmaning kring att kräva Gui Minhais omedelbara frigivning. 

 

Hålla löften, ta debatten och utveckla politiken 

En viktig del av Vänsterpartiets vallöften i EU-valet 2024 var att arbeta för en rättvis 

klimatpolitik. Det har gjorts genom en rad klimatförhandlingar. Som tyvärr i detta 

politiska klimat främst handlar om att rädda redan uppkomna vinster. Jonas Sjöstedt 

besökte också klimattoppmötet i Brasilien och har varit närvarande i den svenska 
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klimatdebatten och haft fokus på att det är de rika som släpper ut alla mest och de 

som har minst som drabbas mest. En viktig del i att arbeta för en trovärdig 

klimatförändring är ett massivt klimatinvesteringsprogram. För att göra detta möjligt 

krävs förändringar av EU:s regler kring bland annat statsstöd. EU-kansliet har därför 

publicerat en rapport om varför och hur en sådan förändring skulle kunna vara möjlig.  

 

Vallöftena innehåll också mycket tydliga löften om att arbeta för att förändra reglerna 

för EU:s inre marknad. Varje nation, varje kommun och varje region måste ges större 

möjligheter att skapa goda levnadsvillkor, bostäder som människor har råd att bo i, 

utbyggd infrastruktur och en fungerande välfärd som inte läcker pengar till vinster 

och välfärdskriminella. Vänsterpartiet i EU har haft stort fokus på dessa frågor och 

fram för allt arbetat hårt med en rapport från parlamentet om att förändra reglerna för 

offentlig upphandling.  

 

Vänsterpartiet i EU har under denna period också arbetat mycket aktivt med att synas 

i svensk media och att utveckla arbetet i sociala media. Arbetet syftar till att 

synliggöra att Vänsterpartiets arbete i EU syftar till att göra vardagen bättre för vanligt 

folk, stå upp för mänskliga rättigheter och rädda planeten. 

 

5.4 Europeiska Vänsteralliansen  

I september 2024 var Vänsterpartiet, tillsammans med våra nordiska systerpartier, 

med och grundade Europeiska Vänsteralliansen (European Left Alliance – for the 

People and the Planet, ELA). Det är ett nytt europeiskt politiskt parti som fungerar 

som en samarbetsplattform för progressiva, feministiska, gröna och antirasistiska 

vänsterpartier i Europa.  

 

ELA har vuxit från 7 partier till att nu omfatta 11 partier: Bloco de Esquerda 

(Portugal), EH Bildu (Baskien), Enhedslisten (Danmark), La France Insoumise 

(Frankrike), Podemos (Spanien), Razem (Polen), Sinistra Italiana (Italien), SP 

(Nederländerna), SV (Norge), Vasemmisto (Finland), Vänsterpartiet (Sverige). 

 

Målet för plattformen är att möjliggöra ett ökat samarbete mellan vänsterpartier i 

Europa samt att lära av varandra, både när det gäller politikutveckling och metoder, 

organisationsformer och verktyg. Vänsterpartiets Malin Björk valdes till 

medordförande för Vänsteralliansen på den första kongressen, som hölls i Porto.  

 

Hanna Gedin och Maria Forsberg representerar Vänsterpartiet i ELA:s styrelse. 

Finansieringen kommer från Europaparlamentet och baseras på hur många EU-

parlamentariker plattformen samlar. 

 

Under 2025 bildades också For the People, en tankesmedja kopplad till ELA, som 

ska möjliggöra ytterligare samarbeten kring specifika frågor, studieresor med mera. 

 

Möten och evenemang under kongressperioden: 

• Grundande kongress, Porto, juni 2025 

• ELA:s ungdomsläger, Polen, september 2025 

• ELA:s höstuniversitet, Madrid, oktober 2025 

• Seminarier under Vänsterdagarna 2025, Stockholm, oktober 2025 

• Workshop om vänsterns kampanjer, Helsingfors, november 2025 
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• Extrainsatt Generalförsamling, Bryssel, januari 2026 

• Möte med Morris Katz, Zohran Mamdanis kampanjstrateg, Bryssel, januari 

2026 

 

Palestinasolidaritet 

Den 13 januari lanserade ELA kampanjen “Justice for Palestine” i solidaritet med 

Palestina. Kampanjen syftar till att samla in över en miljon underskrifter för att tvinga 

Europeiska Kommissionen att lägga fram ett förslag om att stoppa EU:s 

associationsavtal (handelsavtal) med Israel. 

 

6 Övriga verksamheter 

6.1 Vänsterns internationella forum (VIF)  

Vänsterns Internationella Forum är en partianknuten organisation som delar 
Vänsterpartiets ideologiska utgångspunkter. Verksamheten utgår från en vision om en 

demokratisk, jämlik och jämställd värld med respekt för mänskliga fri- och rättigheter 

där demokratins grundsten är fria val och där politiska partier och ett fungerade 

partiväsende är en förutsättning för den representativa demokratin. 

Vänsterns Internationella Forum har sedan förra kongressen bedrivit en verksamhet 

där stöd till partier och andra civilsamhällesorganisationer som bygger sin verksamhet 

på folkligt deltagande. Verksamheten har haft ett särskilt fokus på marginaliserade 

kvinnor och unga där målet har varit att skapa förutsättningar för människor med 

begränsad tillgång av resurser och makt att organisera sig och utkräva sina 

demokratiska rättigheter. Den programverksamhet som bedrivits har varit finansierad 

av Sida. Den årliga budgeten har uppgått till 10 miljoner kronor. Revision har skett 

årligen av auktoriserade revisorer i både Sverige och i samarbetsländerna.  

 

Rapporter visar att Vänsterns Internationella Forums verksamhet lett till förändringar 

såsom fler kvinnor på valbara platser, mer utrymme för ungdomar att ta plats inom 

politiken samt mer diversifierade sammansättningar av vallistor och, till exempel, 

styrelser.  

 

Ny styrelse för Vänsterns Internationella Forum valdes av partistyrelsen efter förra 

kongressen. Styrelsen har bestått av sju ordinarie ledamöter och två ersättare och har 

inom sig utsett ett arbetsutskott. Styrelsens fokus har varit på kapacitetsutveckling och 

långsiktig strategi.  

 

2024 antog Vänsterpartiets partistyrelse nya stadgar för Vänsterns Internationella 

Forum. De nya stadgarna stipulerar att partistyrelsen är Vänsterns Internationella 

Forums medlemmar. 2025 hölls Vänsterns Internationella Forums första årsmöte. 

Årsmötet fastställde bland annat årsbokslut, gav styrelsen ansvarsfrihet och 
presenterades för en rapport av verksamheten 2024 samt för en utblick av 

verksamheten för 2025. 
 

Vänsterns Internationella Forum har ett kansli på Kungsholmen i lokaler som hyrs av 

Vänsterpartiet. Under perioden har kansliet haft tre anställda. 
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6.2 Syninge kursgård  

Efter ett antal svåra år som började med pandemin och där kursgården var tvungna att 

ta stora lån från partiet för att undvika nedläggning och uppsägningar, så verkar nu 

verksamheten återgå till ett mer normalt läge. Dock blev inledningen på 2024 inte vad 

vi önskade. Den låga beläggningen under våren 2024 ledde till likviditetsproblem och 

vi fick uppskov med hyran och tvingades också att ta ett kortfristigt lån av Härolden. 

Vår föreståndare Åsa Svensson lämnade sin tjänst under våren och Nina Ebegård, 

som arbetat på kursgården en längre tid, blev ny föreståndare. Vårens verksamhet 

klarades utan nyanställning och rabatten till vänsterpartikonferenser sänktes från 20 

till 10 procent vilket bidrog till att förbättra ekonomin. Under hösten gjordes en 

provanställning på halvtid och i övrigt användes timanställda. Höstens beläggning 

blev god och innan årets slut hade hyrorna betalats, det kortfristiga lånet återbetalats 

och resultatet för 2024 blev ett hyfsat överskott. 

 

Inför 2025 gjordes som vanligt en översyn av priserna, strukturer och nivå, och vissa 

höjningar beslutades. Provanställningen övergick till en fast anställning på 75 procent. 

Det såg länge ut som vi skulle nå ett resultat liknande föregående år men resultatet 

landade på ett mycket knappt underskott. Beläggningen låg på en bra nivå fram till 

slutet av året då vi fick ett antal större avbokningar som vi inte lyckades fylla.  

 

Gästerna lämnar gott betyg till kursgården och personalen och många återkommer 

samtidigt som vi ser nya grupper som hittar till oss. Glädjande nog har också partiet 

centralt bokat och genomfört ett antal större utbildningar. Andelen 

vänsterpartiarrangemang har under de senaste åren utgjort en fjärdedel av totalen. Vi 

hoppas, och arbetar för, att fler vänsterpartiorganisationer ska utnyttja vår fina 

kursgård. 

 

I mars 2025 valde VU den nya styrelsen för Syninge. Anki Ahlsten, Torbjörn 

Björlund och Agneta Hansson hade avsagt sig återval. Styrelsen ser ut som följande: 

Sören Bergqvist ordförande, Maud Ekman, Bo Jansson, Kerstin Joelsson Wallsby, 

Marta Aguirre, nyval, Åsa Brunius, nyval, Omer Khan, nyval. 

 

6.3 Stiftelsen Vänsterpartiet 

Vänsterpartiet äger Stiftelsen Vänsterpartiet som har till uppgift bland annat att främja 

ideologisk utbildning bland unga. I styrelsen ska, enligt stadgarna, partiordförande, 

partisekreterare, ekonomiansvarig, en jurist samt ytterligare en ledamot sitta. 

Styrelsen har den senaste tiden utgjorts av Nooshi Dadgostar, Maria Forsberg, Emil 

Persson och Margareta Rooth. Stiftelsen har under perioden beslutat att ge 

tryckbidrag till bok om Spanienfrivilliga och bidrag till organisatorisk konferens. 

Stiftelsen hanterar gåvor till Vänsterpartiet från privatpersoner, till exempel i form av 

arv. 

 

6.4 Fristadsfonden 

Fristadsfonden hjälper asylsökande som har fått avslag med ekonomiskt stöd till 

bland annat överklaganden och tortyrutredningar. Under de senaste åren har Sverige 

fått en allt hårdare och mer inhuman flyktingpolitik. Fler ärenden behöver tas vidare 

till internationella insatser, vilket innebär ökade kostnader för fonden. Samtidigt har 
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intäkterna minskat, vilket har inneburit en stor utmaning. Trots detta har 

Fristadsfonden under kongressperioden kunnat bidra ekonomiskt till runt 70 ärenden. 

Flera av dessa har glädjande nog lett till uppehållstillstånd och nya prövningar.  
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